
BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 11 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN BANTUAN 
PENDANAAN KELURAHAN TAHUN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI PACITAN 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 7 ayat (1) Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 8/PMK.07/2020 tentang Tata 
Cara Penyaluian Dana Alokasi Umum Tambahan Tahun 
Anggaran 2020, penetapan Dana Alokasi Umum tambahan 
bantuan pendanaan Kelurahan ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Penetapan Dana Alokasi Umum Tambahan Bantuan 
Pendanaan Kelurahan Tahun 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2019 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2020 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 198, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6410); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 8/PMK.07/2020 
tentang Tata cara Penyaluran dana Alokasi Umum 
Tambahan Tahun Anggaran 2020 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 46); 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DANA 
ALOKASI UMUM TAMBAHAN BANTUAN PENDANAAN 
KELURAHAN TAHUN 2020. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati in i , yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Pacitan. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pacitan. 
3. Bupati adalah Bupati Pacitan. 
4. Lurah adalah pemimpin dan koordinator penyelenggaraan 

pemerintahan d i wilayah kerja Kelurahan sebagai perangkat 
Kecamatan; 

5. Kelurahan adalah bagian wilayeih dari kecamatan sebagai 
perangkat Kecamatan. 

6. Dana Alokasi Umum Tambahan Dukungan Pendanaan bagi 
Kelurahan yang selanjutnya disebut DAU tambahan 
Kelurahan adalah dukungan pendanaan bagi kelurahan di 
Daerah yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara un tuk kegiatan pembangunan sarana dan 
prasarana Kelurahan dan kegiatan pemberdayaan 
masyarakat kelurahan. 

BAB II 
BESARAN DAU TAMBAHAN KELURAHAN 

Pasal 2 

(1) Pagu DAU tambahan Kelurahan Tahun Anggaran 2020 
sebesar Rp 1.830.000,000,00 (satu miliar delapan ratus tiga 
puluh dua ju ta Rupiah). 

(2) Alokasi DAU tambahan Kelurahan dibagikan kepada seluruh 
Kelurahan di Pemerintah Daerah secara merata. 

(3) Rincian besaran DAU tambahan Kelurahan setiap Kelurahan 
Tahun Anggaran 2020 adalah sebagai be r iku t : 
a. Sidoharjo 
b. Pucangsewu 
c. Baleharjo 
d. Ploso 
e. Pacitan 

Rp 366.000.000,00 
Rp 366.000.000,00 
Rp 366.000.000,00 
Rp 366.000.000,00 
Rp 366.000.000,00 



'-'4 
BABm 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 3 

Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati in i dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 - 2 - 2020 

BUPATI PACITAN 

INDARTATO 

SEKRBTARIS DAERAH 

Dr.Ir. HERU WIWOHO SP, M,S1 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19670716199202 1 002 

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 Februari 2020 

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2020 NOMOR 11 


